
 1

PŘEKLAD 
 
 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 25. BŘEZNA 2009 

POZMĚŇUJÍCÍ PROVÁDĚCÍ PŘEDPIS 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 
(CA/D 2/09) 

 
 
SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 
 
Majíce na zřeteli, že změny pravidel 36, 57 a 135 Úmluvy o udělování evropských patentů za 
nezbytné a užitečné vzhledem k poslednímu vývoji, 
 
S ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů (EPC), a zejména článek 33  
odst. 1 (c), 
 
Na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 
 
S ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 
 
 
ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 
 

ČLÁNEK 1 
  
Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů se mění takto: 
 

1. Pravidlo 36 odst. 1 a 2 se mění takto: 
 
„(1) Přihlašovatel může na základě dřívější evropské patentové přihlášky, která je dosud v 
řízení, podat evropskou rozdělenou přihlášku za předpokladu, že: 

(a) je rozdělená přihláška podána před uplynutím lhůty dvaceti čtyř měsíců od prvního sdělení 
průzkumového oddělení v řízení o nejdřívější přihlášce, pro kterou bylo první sdělení vydáno, 
nebo 

(b) je rozdělená přihláška podána před uplynutím lhůty dvaceti čtyř měsíců od jakéhokoli 
sdělení průzkumového oddělení namítajícího u dřívější přihlášky nesplnění požadavků článku 
82 za předpokladu, že je tato specifická námitka vznesena poprvé.   
 
(2) Rozdělená přihláška musí být podána v jazyce řízení dřívější přihlášky. Pokud dřívější 
přihláška nebyla v úředním jazyce Evropského patentového úřadu, může být rozdělená 
přihláška podána v jazyce dřívější přihlášky; překlad do jazyka řízení dřívější přihlášky potom 
musí být podán do dvou měsíců od podání rozdělené přihlášky. Rozdělená přihláška musí být 
podána u Evropského patentového úřadu v Mnichově, Haagu nebo Berlíně.“ 
 



 2

 
 
 

2. Pravidlo 57 (a) se mění takto: 
 
„(a) zda byl ve lhůtě podán překlad přihlášky požadovaný podle článku 14 odst. 2, podle 
pravidla 36 odst. 2 druhé věty nebo podle pravidla 40 odst. 3 druhé věty;“ 
 

3. Pravidlo 135 odst. 2 se mění takto: 
 
„(2) Pokračování v řízení se vylučuje u lhůt uvedených v článku 121 odst. 4 a lhůt podle 
pravidla 6 odst. 1, pravidla 16 odst. 1 (a), pravidla 31 odst. 2, pravidla 36, odst. 1 (a), 1 (b) a 
2, pravidla 40 odst. 3, pravidla 51 odst. 2 až 5, pravidla 52 odst. 2 a 3, pravidla 55, 56, 58, 59, 
64 a pravidla 112 odst. 2.“ 
 
 

ČLÁNEK 2 
 
1. Toto rozhodnutí vstoupí v platnost dne 1. dubna 2010. 
 
2. Pravidlo 36 odst. 1 a 2 pozměněné tímto rozhodnutím se použije na rozdělené přihlášky 

podané k tomuto dni nebo po něm. 
 
 

ČLÁNEK 3 
 
Následující přechodná ustanovení se použijí na pozměněná ustanovení. Pokud lhůty 
stanovené v pozměněném pravidle 36 odst. 1 Úmluvy o udělování evropských patentů 
uplynou před 1. dubnem 2010, lze rozdělenou přihlášku podat ještě do šesti měsíců od tohoto 
dne. Pokud tyto lhůty poběží ještě k 1. dubnu 2010, potrvají dále alespoň šest měsíců. Na tyto 
přechodné lhůty se použije pozměněné pravidlo 135 odst. 2 Úmluvy o udělování evropských 
patentů. 
 
 
V Mnichově, dne 25. března 2009 
 
 

Za správní radu 
Předseda 

 
         Benoît BATTISTELLI 

 
  
 


